


  

AB Electric A/S ved Arne Holm
 

- Kirsten Elmquist havde et godt bud på en bestyrelsesformand, som var struktureret, og som kunne skære igennem.  
Medarbejderne tog hele forløbet meget positivt, og jeg selv fik øjnene op for, hvilke talenter jeg har i min virksomhed.  
Vores samarbejde er blevet meget bedre, fordi Kirstens analyser og efterfølgende briefing har bevirket, at vi har ændret  
adfærd over for hinanden. Nu er ledergruppen aktivt med i den strategiproces, bestyrelsen har sat i gang, og på grund  
af bestyrelsens handlekraft er virksomheden blevet mere professionelt kørende.

 
Jydsk Emblem Fabrik A/S ved Stig Hellstern og Hanne Hørup
 

- Gennem processen havde vi en fornemmelse af, at Kirsten så hele forløbet med et helikoptersyn.
Hun har hele vejen været på vores side, og vi har ikke været i tvivl om, at hun stod hundrede procent inde for de  
kandidater, hun præsenterede os for. Det vigtigste i sådan en proces er at have tillid til sin konsulent, og det har vi haft.  
Kirsten hjalp os med at tage tingene i den rette rækkefølge og gav os den tid, vi behøvede, så vi fik krop og sjæl med.  
De endelige beslutninger, som vi selv var ansvarlige for, blev således de rigtige for os.

GUIDE TIL  EN KOMPE TENT  
BEST YRELSE 
 

Storkesig har mange års praktisk erfaring i at kortlægge og analysere behov for ekstern ledelseskapacitet på bestyrelsesniveau. 

Processen er hver gang individuel, men vi kommer igennem følgende faser og får vendt hver ”sten”, så bestyrelsen bliver en aktiv 
sparringspartner ledelsesmæssigt og fungerer som et team.

Storkesig rekrutterer både formand og menige bestyrelsesmedlemmer til en bestyrelse.



  

Appendix A/S ved Hanne Wenzell
 

- Da jeg fik en ny bestyrelse, valgte jeg at handle proaktivt. Kirsten gjorde det tydeligt for mig, hvad min bestyrelsesformand 
sandsynligvis forventede af mig, og hendes analyser holdt stik.
- Jeg har aldrig tidligere flyttet mig så hurtigt, som jeg gjorde inden for de første møder med Kirsten. Vi nåede på to en halv 
måned, hvad jeg ellers ville have brugt mere end et år på. Kirsten flyttede mig det første stykke, med det har kun gjort, at jeg 
efterfølgende har flyttet mig yderligere.

 
Design Partners Aps ved Jonathan Nikolas Ørnstrup
 

- Kirsten fandt det advisory board, som kunne give os gode råd og kritiske spørgsmål lige med det samme, og hun har  
hjulpet os til ikke at gå omveje. Hver en sten bliver vendt. Det næste skridt bliver at få ansat en bestyrelse, som kan tilføre 
vores virksomhed endnu flere kompetencer. Det vil betyde, at vi kan tage større ansvar og større risici, hvilket er en  
naturlig del af udviklingsprocessen for en virksomhed.

 TEAMSAMARBE JDE,  LEDELSE OG  
KOMMUNIK ATION 
 

Et bestyrelsesteam består af en formand og en til flere medlemmer ud over ejeren/direktøren. Teamet skal være  
handlingsorienteret, lyttende, mangfoldigt og have mod til at drøfte og træffe beslutninger, som er vigtige for både  
virksomhed, ejere og virksomhedens samarbejdspartnere.
 

Teamsamarbejde, ledelse og kommunikation er vigtige ingredienser i et godt bestyrelsesarbejde. 

 
 
 
 
 
 

 
Med værktøjet Insights Discovery Personprofil® kortlægger vi direktionens, evt. ledergruppens samt bestyrelses- 
medlemmernes profiler og sætter dem ind i et teamhjul, der viser, hvordan I supplerer hinanden. Med anerkendelse  
og respekt for forskellighederne får I de optimale arbejdsbetingelser, og dét skaber dynamik, vækst og udvikling i  
virksomheden. Forventningerne og målene for samarbejdet på kort, mellem og på lang sigt sætter I sammen.

At supplere eller sammensætte en bestyrelse er en proces, som kan tage lang eller kort tid. Det vigtigste er hele tiden  
at holde fokus på udfordringerne og være proaktiv. En bestyrelse er først værdiskabende, når den udøver en team-
baseret ledelsesaktivitet, som gør direktionen og virksomheden mere effektiv og handlingsorienteret på både kort  
og langt sigt.

Som både ejerleder og medlem af direktionen er det vigtigt at have ledelsesmæssig sparring på både de strategiske  
og daglige udfordringer. Er man flere partnere i en virksomhed, kan en bestyrelse være med til at sætte et forretnings-
mæssigt fokus på den fælles virksomhed. Et advisory board kan bruges både som hjælp til den nystartede virksomhed 
eller som supplement til en familiebestyrelse.

 




